

PODRÓŻOWALIŚMY PO WIELU MORZACH, ZWIEDZALIŚMY OBCE PORTY I KRAJE ... CZYLI EUROWEEK 2014

W dniach 4-8 maja 2014 roku, po raz trzeci grupa młodzieży z Gimnazjum im. JP II w Godzianowie wyjechała na obóz językowy EuroWeek – Szkoła Liderów w Długopolu Dolnym, który jest specjalnym programem edukacyjnym pozwalającym młodym ludziom aktywnie włączyć się w życie demokratycznego społeczeństwa dzisiejszej Europy. Zajęcia odbywały się w formie interaktywnych warsztatów, gier symulacyjnych i praktycznych ćwiczeń prowadzonych przez szkoleniowców Europejskiego Forum Młodzieży – stowarzyszenia posiadającego wieloletnie doświadczenie w działalności edukacyjnej na rzecz młodzieży. Szkoleniowcami byli młodzi ludzie z całego świata: Meksyku, Indii, Turcji, Hiszpanii, Ukrainy, Kenii, Włoch, Azerbejdżanu, Rumunii, Wietnamu. Zajęcia z wolontariuszami odbywały się w języku angielskim, z tym, że królowały na nich również języki w/w krajów. Przez kilka dni „zwiedziliśmy” prawie pół świata, poznając zabytki, muzykę, jedzenie, tańce, stroje, obyczaje, przyrodę w/w krajów. Na Debacie Oksfordzkiej dyskutowaliśmy w języku angielskim o wyższości rodziny nad przyjaźnią oraz wyższości miłości nad pieniędzmi. W trakcie Mission Impossible w języku angielskim nakręciliśmy teledysk do piosenki „Happy”, ułożyliśmy napis EuroWeek z naszych ciał, skonstruowaliśmy wieżę z butów, stworzyliśmy kreatywną historię używając słów masakra, papier toaletowy, banan i inne, przygotowaliśmy niespodziankę dla wolontariuszy, ułożyliśmy piosenkę o uczestnikach obozu, odegraliśmy scenkę z filmu Harry Potter, a jedna z uczennic przebrała się za zawodnika sumo. Wszystkie te działania rozwijały umiejętności społeczne młodzieży: przewodzenia, autoprezentacji oraz pracy w zespole. Ponadto uczestnicy EuroWeek’u brali udział w zabawach, tańcach, grach zespołowych oraz kilkugodzinnej wycieczce pieszej do Sanktuarium Matki Bożej na Górze Iglicznej nieopodal Międzygórza. Na obozie uczyliśmy się i bawiliśmy z Publiczną Szkołą Podstawową z Jordanowa Śląskiego z woj. dolnośląskiego, z Gimnazjum Publicznego im. Adama Mickiewicza w Kamieńcu Ząbkowickim z woj. dolnośląskiego, Zespołem Szkół z Piotrkowa z woj. lubelskiego, Zespołem Szkolno-Gimnazjalnym z Kiełczygłowa z woj. łódzkiego.

Monika Dukaczewska